
О проведении  

городского конкурса новогоднего оформления 

«Новогодняя Казань» 

В целях привлечения предприятий индустрии туризма, жителей и туристов 

г.Казани к совместной работе по благоустройству и совершенствованию 

городской среды, улучшения качества жизни, а также повышения 

привлекательности г.Казани на туристическом рынке постановляю:  

1. Уполномочить МКУ «Комитет по развитию туризма г.Казани»

(Д.А.Санникова) на проведение мероприятий по организации, координации и 

осуществлению контроля за проведением городского конкурса новогоднего 

оформления «Новогодняя Казань». 

2. МКУ «Казанский городской общественный центр» (Е.С.Ямбаршева)

провести голосование на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru).  

3. Утвердить:

3.1.  Положение о порядке проведения городского конкурса новогоднего 

оформления «Новогодняя Казань» согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению; 

3.2. состав конкурсной комиссии по проведению городского конкурса 

новогоднего оформления «Новогодняя Казань» согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 

4. Постановления Исполнительного комитета г.Казани от 06.12.2023

№3888 «О проведении городского конкурса новогоднего оформления 

“Новогодняя Казань”», от 26.01.2024 №231 «О внесении изменений в 

постановление Исполнительного комитета г.Казани от 06.12.2023 №3888 «О 

Документ создан в электронной форме. № 5180 от 16.12.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 1 из 16. Страница создана: 11.12.2024 10:20

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 16.12.2024 №5180



2 

проведении городского конкурса новогоднего оформления “Новогодняя 

Казань”» признать утратившими силу. 

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Аппарата Исполнительного комитета г.Казани Б.Р.Алеева. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 5180 от 16.12.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 2 из 16. Страница создана: 11.12.2024 10:20

http://www.pravo.tatarstan.ru/


Приложение №1 

Утверждено постановлением  

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 16.12.2024 №5180 

Положение о порядке проведения городского конкурса новогоднего 

оформления «Новогодняя Казань» 

I. Общие положения 

1.1. Настоящее положение регулирует порядок проведения конкурса 

новогоднего оформления «Новогодняя Казань» (далее – Конкурс), определяет 

цели и задачи, сроки организации и проведения, условия участия в Конкурсе, 

порядок подачи заявок на участие, порядок конкурсного отбора и награждения 

победителей Конкурса.  

1.2. Организатором Конкурса является МКУ «Комитет по развитию 

туризма г.Казани» (далее – Организатор Конкурса). 

II. Задачи Конкурса

Основной целью Конкурса является привлечение предприятий индустрии 

гостеприимства, туристов и жителей г.Казани к совместной работе по 

благоустройству и совершенствованию городской среды.  

Основными задачами Конкурса являются: 

- привлечение предприятий и организаций индустрии гостеприимства, 

осуществляющих свою деятельность на территории г.Казани, к участию в 

праздничном оформлении городского пространства, приуроченном к 

новогодним праздникам 2024-2025 годов; 

- повышение социальной активности и инициативы объектов индустрии 

гостеприимства, вовлечение их в городские проекты; 

-  создание новых форм досуга и условий для реализации творческого 

потенциала туристов и жителей города;  

- формирование положительного общественного мнения о 

благоустройстве территории города. 

III. Этапы Конкурса

Документ создан в электронной форме. № 5180 от 16.12.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 3 из 16. Страница создана: 11.12.2024 10:20



2 

3.1. Конкурс проводится в 2 этапа. 

I этап – с 15 декабря 2024 года по 15 января 2025 года: прием заявок на 

участие в Конкурсе с указанием наименования объекта и адреса его 

расположения, с приложением фотографии или видеоролика объекта (в 

зависимости от номинации) с праздничным оформлением. Заявки необходимо 

направлять на электронную почту: tourism.kzn@tatar.ru. 

II этап – с 27 января по 10 февраля 2025 года: голосование на официальном 

портале органов местного самоуправления города Казани (www.kzn.ru). 

3.2. Результаты Конкурса объявляются на церемонии награждения 

победителей, а также публикуются на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) не позднее 28 февраля 2025 года.  

IV. Участники Конкурса

4.1. Участники Конкурса – предприятия и организации всех форм 

собственности, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою 

деятельность на территории г.Казани в сфере туризма, которые комплексно 

оформили в качестве конкурсной работы капитальный объект (входную группу, 

здание) или внутренний интерьер.  

4.2. Участниками специальной номинации «Лучшая фоторабота зимней 

Казани – выбор экспертного жюри» помимо участников, указанных в пункте 4.1 

настоящего положения, являются дееспособные совершеннолетние физические 

лица либо физические лица, достигшие 14-летнего возраста и представляемые 

законным представителем, желающие принять участие в номинации. 

4.3. Участники голосования – предприятия и организации, общественные 

объединения, инициативные группы, жители и гости г.Казани. 

V. Основные номинации Конкурса 

5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

- «Лучшее новогоднее оформление здания – выбор горожан»; 

- «Лучшее новогоднее оформление здания – выбор экспертного жюри»; 

- «Лучшее внутреннее новогоднее оформление – выбор горожан»; 

- «Лучшее внутреннее новогоднее оформление – выбор экспертного 

жюри». 

Документ создан в электронной форме. № 5180 от 16.12.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 4 из 16. Страница создана: 11.12.2024 10:20

mailto:tourism.kzn@tatar.ru
http://www.kzn.ru/
http://www.kzn.ru/


3 

5.2. Помимо номинаций, указанных в пункте 5.1 настоящего положения, 

Конкурс проводится по специальной номинации «Лучшая фоторабота зимней 

Казани – выбор экспертного жюри». 

5.3. Для участия в номинациях «Лучшее новогоднее оформление здания – 

выбор горожан» и «Лучшее новогоднее оформление здания – выбор экспертного 

жюри» участники представляют фотографии зданий, фасады которых 

оформлены в новогодней стилистике. 

5.4. Для участия в номинациях «Лучшее внутреннее новогоднее 

оформление – выбор горожан» и «Лучшее внутреннее новогоднее оформление – 

выбор экспертного жюри» участники представляют видеоролик до 1 минуты 

помещений, украшенных и оформленных в новогодней стилистике.  

5.5. Для участия в номинации «Лучшая фоторабота зимней Казани – выбор 

экспертного жюри» участники представляют фотографии г.Казани (красивые 

виды города; достопримечательности города; художественные пейзажи города) 

в новогодней стилистике.   

5.6. Организатор Конкурса оставляет за собой право формирования 

дополнительных номинаций до начала приема заявок. 

VI. Порядок подачи заявок, регистрации участников

6.1. Под комплексным новогодним оформлением понимается 

использование различных элементов (световое оборудование, новогодние 

игрушки, малые архитектурные формы, хвойные породы деревьев или их 

искусственные заменители и т.п.) и способов оформления (здание, витрина, 

входная группа, деревья и т.п.). Приветствуется использование фирменной 

туристической айдентики г.Казани в новогоднем оформлении объектов. 

6.2. Для участия в Конкурсе необходимо направить заявку-анкету 

(приложение №1 к настоящему положению) на электронную почту Организатора 

Конкурса tourism.kzn@tatar.ru в срок до 15 января 2025 года с фотографией или 

видеороликом объекта с учетом требований, указанных в разделе VII настоящего 

положения.  

6.2.1. Дополнительно к фотографии или видеоролику указывается 

наименование объекта и его адрес.  

6.2.2. Каждый участник может представить на Конкурс не более 

5 фотографий и 1 видеоролика (в зависимости от номинации). 

Документ создан в электронной форме. № 5180 от 16.12.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 5 из 16. Страница создана: 11.12.2024 10:20

mailto:tourism.kzn@tatar.ru


4 

6.3. Фотографии объектов с новогодним оформлением могут быть 

направлены как собственниками объектов, авторами оформления, так и 

жителями или гостями г.Казани, исходя из выбранной номинации.  

Участники, направляя заявки на участие в Конкурсе, выражают свое 

согласие с условиями Конкурса, в том числе предоставляют Организатору 

Конкурса право использования фотографий и видеороликов на условии 

бессрочной простой неисключительной лицензии для целей опубликования и 

размещения авторских работ в информационных материалах Организатора 

Конкурса (включая социальные сети и сеть Интернет) на территории Российской 

Федерации и за ее пределами. 

6.4. Лучшие идеи по праздничному оформлению публикуются в телеграм-

канале Организатора Конкурса, в аккаунтах в социальных сетях «ВКонтакте» и 

«Одноклассники» – gokazan.ru с хештегами #НовогодняяКазань, 

#СhristmasKazan, #айдаКазань, #всевКазань, #вказаниесть, #WelcometoKazan, 

#KazanIsMuchMore. 

VII. Требования к работам, представленным для участия в Конкурсе

7.1. Требования к фотографии: 

- фотографии с изображением новогодних иллюминаций города, зимних 

пейзажей, достопримечательностей, туристических и популярных мест г.Казани; 

- только собственные фотографии или фотографии из собственного архива; 

- фотографии, отвечающие техническим требованиям, указанным в пункте 

7.1.5 настоящего положения. 

7.1.2. К участию в Конкурсе не принимаются:  

- фотографии, выполненные иным автором, не являющимся участником 

Конкурса; 

- фотографии, находящиеся в открытом доступе, в том числе в сети 

Интернет; 

- фотографии, нарушающие нормы морали и этики, оскорбляющие чувства 

верующих или дискриминирующие группы лиц на основании любого признака. 

7.1.3. Не допускается использование в Конкурсе фотографий, 

нарушающих Федеральный закон от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных 

данных».  

7.1.4. Организатор Конкурса не несет ответственности за нарушение 

участниками авторских прав третьих лиц. Ответственность за несоблюдение 

Документ создан в электронной форме. № 5180 от 16.12.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 6 из 16. Страница создана: 11.12.2024 10:20



5 

авторства представленных фоторабот несут участники Конкурса, представившие 

данные работы. 

7.1.5. Технические требования к фотографиям, участвующим в Конкурсе: 

- фотография должна иметь подпись (название) (не более 50 печатных 

знаков вместе с пробелами); 

- допустимый формат файла фотографии – JPEG (*.jpg) в высоком 

качестве; 

- максимальный размер изображения по широкой стороне – 

1600 пикселей; 

- допустимый объем каждой фотографии – не более 5 Мб; 

- разрешается умеренная обработка фотографии с целью повышения 

качества снимка, в том числе снижение эффекта красных глаз, улучшение 

цветопередачи, регулировка уровня резкости и иные инструменты обработки. 

7.2. Требования к видеоролику: 

- видеоролик может быть снят как на смартфон, так и на 

профессиональную видеокамеру; 

- принимается не больше одной работы от участника/автора; 

- видеоролик не должен содержать нецензурную лексику; 

- рекомендуемые форматы видеоролика – mp4, mpeg, avi; 

- соотношение сторон – 16:9; 

- видеозаписи необходимо добавлять в самом большом разрешении и 

наилучшем качестве длительностью до 1 минуты; 

- аудиокодек – MPEG Layer II или Dolby AC-3; 

- битрейт аудио – 128 кбит/с или выше; 

- видеокодек – H.264; 

- аудиокодек – AAC; 

- видео должно обладать исходной частотой от 24 до 30 кадров в секунду; 

- на Конкурс не принимаются ролики рекламного характера, 

оскорбляющие достоинство и чувства других людей, не укладывающиеся в 

тематику Конкурса, снятые с риском для жизни человека, а также изготовленные 

с нарушением авторских прав и ранее опубликованные. 

VIII. Конкурсная комиссия

8.1. Для рассмотрения заявок создается конкурсная комиссия из 

представителей Организатора Конкурса, Управления архитектуры и 

градостроительства, Управления культуры, Комитета внешнего 

Документ создан в электронной форме. № 5180 от 16.12.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 7 из 16. Страница создана: 11.12.2024 10:20



6 

благоустройства, Комитета потребительского рынка и администраций районов 

Исполнительного комитета г.Казани.  

8.2. Выявление победителей в номинациях Конкурса «Лучшее новогоднее 

оформление здания – выбор горожан», «Лучшее внутреннее новогоднее 

оформление – выбор горожан» осуществляется по результатам голосования, 

которое проводится в онлайн-режиме на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru).  

8.3. Выявление победителей в номинациях Конкурса «Лучшее новогоднее 

оформление здания – выбор экспертного жюри», «Лучшее внутреннее 

новогоднее оформление – выбор экспертного жюри», «Лучшая фоторабота 

зимней Казани – выбор экспертного жюри» осуществляется конкурсной 

комиссией по критериям оценки согласно приложению №2 к настоящему 

положению. 

8.4. Конкурсная комиссия своими силами и в рамках своих полномочий 

осуществляет проверку достоверности и полноты сведений, содержащихся в 

представленных материалах. В случае выявления в конкурсной заявке ложных 

или недостоверных сведений, а также сведений, противоречащих действующему 

законодательству, такие заявки снимаются с рассмотрения. 

8.5. При возникновении прямой или косвенной личной 

заинтересованности члена конкурсной комиссии, которая может привести к 

конфликту интересов при определении победителя, он обязан до начала 

заседания конкурсной комиссии заявить об этом председателю конкурсной 

комиссии. В таком случае соответствующий член конкурсной комиссии не 

принимает участия в заседании конкурсной комиссии.  

8.6. Решение конкурсной комиссии является окончательным и изменению 

не подлежит. 

8.7. Решение конкурсной комиссии о подведении итогов Конкурса 

оформляется протоколом и утверждается председателем конкурсной комиссии в 

срок не позднее 28 февраля 2025 года. 

IX. Порядок определения победителей Конкурса

9.1. По итогам Конкурса определяются победители по следующим 

номинациям: «Лучшее новогоднее оформление здания – выбор горожан», 

«Лучшее новогоднее оформление здания – выбор экспертного жюри», «Лучшее 

внутреннее новогоднее оформление – выбор горожан», «Лучшее внутреннее 

Документ создан в электронной форме. № 5180 от 16.12.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 8 из 16. Страница создана: 11.12.2024 10:20

http://www.kzn.ru/


7 

новогоднее оформление – выбор экспертного жюри» и «Лучшая фоторабота 

зимней Казани – выбор экспертного жюри». 

9.2. Победителями в номинациях «Лучшее новогоднее оформление  

здания – выбор горожан» и «Лучшее внутреннее новогоднее оформление – 

выбор горожан» становятся участники, набравшие максимальное количество 

голосов в результате голосования на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru).  

9.3. Победителей в номинациях «Лучшее новогоднее оформление здания – 

выбор экспертного жюри», «Лучшее внутреннее новогоднее оформление – 

выбор экспертного жюри» и «Лучшая фоторабота зимней Казани – выбор 

экспертного жюри» определяет конкурсная комиссия. 

9.4. Участники, соответствующие требованиям и условиям Конкурса, 

оцениваются конкурсной комиссией по 10-балльной шкале согласно оценочным 

листам, разработанным конкурсной комиссией (приложение №2 к настоящему 

положению).  

9.5. Рейтинг участника равняется сумме баллов, присвоенных членами 

конкурсной комиссии.  

9.6. Победителями в номинациях «Лучшее новогоднее оформление 

здания – выбор экспертного жюри», «Лучшее внутреннее новогоднее 

оформление – выбор экспертного жюри» и «Лучшая фоторабота зимней 

Казани – выбор экспертного жюри» признаются участники Конкурса, набравшие 

наибольшее количество баллов.  

9.7. В случае равенства числа голосов при выявлении победителей в 

номинациях Конкурса голос председателя конкурсной комиссии считается 

решающим. 

9.8. Результаты Конкурса по каждой номинации оформляются протоколом, 

который подписывается председателем конкурсной комиссии в срок не позднее 

28 февраля 2025 года. 

9.9. Организатор Конкурса публикует итоги Конкурса на официальном 

портале органов местного самоуправления города Казани (www.kzn.ru) не 

позднее 28 февраля 2025 года. 

X. Награждение участников 

10.1. По итогам Конкурса присуждаются I, II, III места в номинациях: 

- «Лучшее новогоднее оформление здания – выбор горожан»;  

- «Лучшее новогоднее оформление здания – выбор экспертного жюри»; 

Документ создан в электронной форме. № 5180 от 16.12.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 9 из 16. Страница создана: 11.12.2024 10:20

http://www.kzn.ru/
http://www.kzn.ru/


8 

- «Лучшее внутреннее новогоднее оформление – выбор горожан»; 

- «Лучшее внутреннее новогоднее оформление – выбор экспертного 

жюри»; 

- «Лучшая фоторабота зимней Казани – выбор экспертного жюри». 

10.2. Участники, занявшие I, II, III места в номинациях «Лучшее 

новогоднее оформление здания – выбор горожан», «Лучшее новогоднее 

оформление здания – выбор экспертного жюри», «Лучшее внутреннее 

новогоднее оформление – выбор горожан», «Лучшее внутреннее новогоднее 

оформление – выбор экспертного жюри», «Лучшая фоторабота зимней Казани – 

выбор экспертного жюри», награждаются дипломами Мэра г.Казани. 

10.3. Победители в номинациях «Лучшее новогоднее оформление здания – 

выбор экспертного жюри», «Лучшее внутреннее новогоднее оформление – 

выбор экспертного жюри» и «Лучшая фоторабота зимней Казани – выбор 

экспертного жюри» дополнительно награждаются денежными призами 

номиналом 50 000 рублей каждый.  

10.4. Церемония награждения победителей состоится не позднее 28 

февраля 2025 года. О дате и месте проведения церемонии награждения 

участники Конкурса извещаются Организатором Конкурса по электронной 

почте в срок не позднее чем за три дня до даты проведения церемонии. 

______________________ 

Документ создан в электронной форме. № 5180 от 16.12.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 10 из 16. Страница создана: 11.12.2024 10:20



Приложение №1 

к Положению о порядке 

проведения городского конкурса 

новогоднего оформления 

«Новогодняя Казань» 

(Форма) 

Заявка-анкета на участие в конкурсе новогоднего оформления 

«Новогодняя Казань» 

_________________________ ________________________ 
(дата заполнения) (подпись заявителя) 

1 Ф.И.О. заявителя 

2 Контактный телефон 

3 E-mail 

4 Название объекта 

5 Адрес объекта 

6 Номинация 

7 Ссылка на 

фотографию/видеоролик (в 

зависимости от номинации) 

Документ создан в электронной форме. № 5180 от 16.12.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 11 из 16. Страница создана: 11.12.2024 10:20



СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

Я, ______________________________________________________________________, 
(Ф.И.О. полностью) 

зарегистрированный по адресу: _______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

документ, удостоверяющий личность: _____________, серия: _____ номер: __________ 

дата выдачи «_____» __________________, кем выдан ______________________________ 

_______________________________________________________________________________, 

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ 

«О персональных данных» даю свое согласие Муниципальному казенному 

учреждению «Комитет по развитию туризма г.Казани» (Республика Татарстан, 

г.Казань, ул.Кремлевская, д.11А, пом.5Н) на обработку моих персональных 

данных, а именно совершение действий, предусмотренных статьей 3 

Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», 

со сведениями о фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни. 

Прошу мои персональные данные, согласие на обработку которых в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-

ФЗ «О персональных данных» предоставлено мною, в том числе Ф.И.О., 

паспортные данные, пол, возраст, семейное положение, контактные телефон и e-

mail, считать общедоступными в соответствии со статьей 6 Федерального закона 

от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» для целей 

представления меня к награждению муниципальными наградами г.Казани, а 

также для целей хранения информации о лицах, награжденных наградами г.Казани. 

Я согласен с тем, что обработка моих персональных данных производится в 

полном соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года 

№152-ФЗ «О персональных данных». 

Мое согласие на обработку персональных данных и их использование в 

качестве общедоступных для целей, указанных в настоящем согласии, является 

бессрочным до особого распоряжения, сделанного мной в письменной форме. 

_________________________ ________________________ 
(дата заполнения) (подпись заявителя) 

Документ создан в электронной форме. № 5180 от 16.12.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 12 из 16. Страница создана: 11.12.2024 10:20



Приложение №2 

к Положению о порядке 

проведения городского  

конкурса новогоднего оформления 

«Новогодняя Казань» 

(Форма) 

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ 

Наименование объекта _________________________________________ 

№ Критерий оценки 

Оценка 

(от 1 до 10 

баллов) 

Комментарий 

1 Комплексность оформления 

2 Стилевое решение и общая гармония 

3 Функциональность и эффективность 

проектных решений 

4 Использование нестандартных 

решений, передовых материалов и 

технологий, современных тенденций 

5 Своеобразие и отражение узнаваемости 

Казани 

Член комиссии _____________________________________________________ 
(Ф.И.О.) 

Подпись члена комиссии ____________________________________________ 

Дата заполнения ____________________________________________________ 

Документ создан в электронной форме. № 5180 от 16.12.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 13 из 16. Страница создана: 11.12.2024 10:20



2 

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ РАБОТЫ В НОМИНАЦИИ «ЛУЧШАЯ 

ФОТОРАБОТА ЗИМНЕЙ КАЗАНИ – ВЫБОР ЭКСПЕРТНОГО ЖЮРИ» 

Ф.И.О. автора, название работы ______________________________________ 

№ Критерий оценки 

Оценка 

(от 1 до 10 

баллов) 

Комментарий 

1 Соответствие тематике конкурса 

2 Творческий подход к раскрытию темы 

3 Выразительное и оригинальное 

авторское решение 

4 Художественный и эстетический 

уровень исполнения 

5 Техническое качество 

Член комиссии _____________________________________________________ 
(Ф.И.О.) 

Подпись члена комиссии ____________________________________________ 

Дата заполнения ____________________________________________________ 

Документ создан в электронной форме. № 5180 от 16.12.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 14 из 16. Страница создана: 11.12.2024 10:20



Приложение №2 

Утвержден постановлением 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 16.12.2024 №5180 

Состав конкурсной комиссии по проведению городского конкурса 

новогоднего оформления «Новогодняя Казань» 

Санникова Дарья Александровна председатель конкурсной комиссии, 

директор Комитета по развитию 

туризма г.Казани 

Сальманова Гузель Асгатовна секретарь комиссии, главный эксперт 

Комитета по развитию туризма 

г.Казани 

Члены комиссии: 

Тухватуллина Ильсияр Мисхатовна главный архитектор г.Казани 

Белицкая Жанна Владимировна заместитель начальника Управления 

архитектуры и градостроительства 

Исполнительного комитета г.Казани – 

начальник отдела городского дизайна  

Горбунов Алексей Павлович директор МБУ «Институт развития 

Казани» 

Салихов Альберт Иршатович глава Администрации Вахитовского и 

Приволжского районов 

Исполнительного комитета г.Казани 

Фатхутдинов Роман Рамизович глава Администрации Советского 

района Исполнительного комитета 

г.Казани 

Жаворонков Владимир 

Владимирович 

глава Администрации Кировского и 

Московского районов 

Исполнительного комитета г.Казани 

Шамсутдинов Ренат Харрасович глава Администрации 

Авиастроительного и Ново-

Документ создан в электронной форме. № 5180 от 16.12.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 15 из 16. Страница создана: 11.12.2024 10:20



2 

Савиновского районов 

Исполнительного комитета г.Казани 

Фаизов Айрат Шамилевич префект территории «Старый город» 

Исполнительного комитета г.Казани 

Абзалов Азат Искандарович начальник Управления культуры 

Исполнительного комитета г.Казани 

Саляхутдинов Игорь Игоревич председатель Комитета внешнего 

благоустройства Исполнительного 

комитета г.Казани   

Фазылянов Руслан Фаритович председатель Комитета 

потребительского рынка 

Исполнительного комитета г.Казани  

_____________________ 

Документ создан в электронной форме. № 5180 от 16.12.2024. Исполнитель: Сальманова Г.А.
Страница 16 из 16. Страница создана: 11.12.2024 10:20


